プレスリリース

令 和 ６ 年 ８ 月 2 1日

村 山 総 合 支 庁

 報道関係者 各位

令和６年度第１回村山地域広域連携推進勉強会の開催について

 村山総合支庁では、村山管内市町を対象に、持続可能な地域社会の形成に向けた勉強会を

開催しています。

このたび、デジタル技術を活用した地域活性化や行政サービスの高度化・効率化に向けた

取組みを促進するための勉強会を下記のとおり開催しますので、当日の取材、報道に御協力

くださるようよろしくお願いします。

記

１ 日  時  令和６年８月 28日（水）午後１時 30分から午後３時 30分

２ 場  所  にしかわイノベーションハブＴＲＡＳ（トラス）

３ 対 象 者  村山管内市町職員、村山総合支庁職員 等

４ 内  容

（１）講  演

 ・ 演 題：デジタル技術を活用した地域活性化の推進について

  ・  講 師：西川町 副町長 内藤 翔吾 氏

（２）事例紹介

・ 地域デジタル基盤活用推進事業等について（山形県ＤＸ推進課）

・ 子ども・学校・保護者連携事業（統合型校務支援）について（山形市）

（３）意見交換

【問い合わせ先】
村山総合支庁総務企画部総務課連携支援室
室長補佐 三原 千幸
電話 023-621-8353

【報道監】
総務企画部長 工藤 明子